
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
№ 343 от 18.05.2020 
 
 
Об открытии оздоровительных 
лагерей   в     период      летних      
каникул  2019/2020 учебного года 
  

 В соответствии с положением о порядке организации 

оздоровления детей в оздоровительных, спортивно-оздоровительных 

лагерях, утвержденным постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь от 02.06.2004  № 662 (в редакции постановления Совета 

Министров Республики Беларусь от 15.02.2017 № 140), а также в  целях 

создания необходимых условий для оздоровления, отдыха учащихся и 

рационального использования ими каникулярного времени, 

формирования общей культуры и здорового образа жизни у учащихся,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в период летних каникул 2019/2020 учебного 

года на базе учреждений общего среднего, дополнительного, 

специального образования оздоровительные, лагеря труда и отдыха в 

три смены  согласно приложению.  

2.  Установить 6-дневную рабочую неделю и единый режим 

работы оздоровительных лагерей с  дневным пребыванием с 8.30 до 

16.00. 

3.   Руководителям учреждений: 

3.1. назначить начальниками лагерей и воспитателями лиц из 

числа педагогических работников учреждения, возложив на них 

ответственность за создание безопасных условий при проведении 

образовательного процесса; 

3.2. организовать прием учащихся в лагерь на основании 

заявлений законных представителей; 

3.3.  утвердить план и программу работы лагеря, определив его 

направление либо профиль; 

3.4. организовать трехразовое питание в соответствии с 

утвержденными денежными нормами расходов на питание;   



3.5. обеспечить проведение воспитательных мероприятий согласно 

плану и регулярное информирование о работе лагеря посредством 

официальных сайтов учреждения, информационных стендов; 

3.6. за семь дней до открытия лагеря предоставить в отдел 

образования Жлобинского райисполкома (далее – отдел) следующие 

документы: 

3.6.1. приказ об открытии лагеря со всеми приложениями; 

3.6.2. социальный паспорт лагеря; 

3.6.3. акт приемки/санитарный паспорт лагеря; 

3.6.4. документы по охране труда, должностные инструкции на 

работников лагеря.  

 4. Начальникам лагерей в течение трех дней по окончании работы 

смены предоставить: 

4.1. табель посещаемости детей (в центр); 

4.2. отчет о работе лагеря (в кабинет 3-2). 

5. Государственному учреждению «Центр для обеспечения 

деятельности бюджетных организаций в сфере образования 

Жлобинского района» (Крез С.В.) обеспечить выделение транспортных 

средств для организации подвоза учащихся в лагеря и обратно 

(понедельник – суббота) по заявкам учреждений образования. 

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела Тукач С.П. 

 

Начальник  отдела                                                              А.Н.Соловьѐв 

 

С приказом ознакомлена                                                    С.П.Тукач 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Тукач 23563 

 

 

 

 



Приложение 

 к приказу отдела  

№ 343 от 18.05.2020 

 
Дислокация  лагерей на летних каникулах 

 в  2019/2020 в  учебном году 
Наименование 

учреждения  

Июнь  

(1 смена) 

01.06 – 20.06 

Июнь-июль  

(2 смена) 

29.06 – 20.07 

Июль-август  

(3 смена) 

27.07 – 15.08 

Кол-во 

уч-ся 

1 2 3 4  

Гимназия № 1  60(45+15*)   25 Э 85 

Средняя школа № 2  27(15+12*)   27 

Средняя школа № 5   32 (22+10*) 32 

Средняя школа № 6  40 (30+10*)  40 

Средняя школа № 7   50 (25+15*+ 

10**) 

50 

Гимназия № 8   40 (20+20*) 40 

Средняя школа № 9 63(41+12*+10**)   63 

Средняя школа № 10 30   30 

Средняя школа № 11 40  (30+10*)   40 

Средняя школа № 12  87 (67+20*)  87 

Средняя школа 3 13 93 (73+20*)   93 

Начальная школа № 2 36   36 

ЦКРОиР 8   8 

Антоновский детский 

сад-средняя школа 

15   15 

Бобовская средняя 

школа 

  30 (20+10*) 30 

Кр.Бережская средняя 

школа  

  40 (30+10*) 40 

Кировская средняя 

школа 

  16 16 

Коротковичская 

средняя школа 

  30 (20+10*) 30 

Лукская средняя школа  55 (40+15*) 

 

 55 

Малевичская средняя 

школа 

16   16 

Майская базовая школа   15 15 

Мормальский детский 

сад-средняя школа 

 11  11 

Нивская средняя школа 10   10 

Н.Марковичский 

детский сад-базовая 

школа 

20   20 

Папоротнянская 

средняя школа 

25   25 

Проскурнянская 

средняя школа 

  10 10 



Э    профильный лагерь для высокомотивированных учащихся «Эрудит» 

*        лагерь труда и отдыха дневного пребывания (18 дней) 

**      межведомственный лагерь «Подросток» 

 

Радушский детский 

сад-средняя школа 

 15  15 

Пиревичская средняя 

школа 

40   40 

 Степская базовая 

школа 

14   14 

Солонская  средняя 

школа 

5   5 

Стрешинская средняя 

школа 

  40 (30+10*) 40 

Ст.Руднянский детский 

сад-средняя школа 

13   13 

Щедринская средняя 

школа 

20   20 

Китинский детский сад-

базовая школа 

9   9 

Октябрьский детский 

сад-базовая школа 

14   14 

Солонский детский сад-

начальная школа 

8   8 

Жлобинский городской 

центр творчества 

«Эврика» 

0   0 

 

 

 

   1102 

Наименование 

учреждения  

1 смена 2 смена 3 смена  Кол-во 

уч-ся 

Круглосуточные лагеря 

Жлобинский районный 

центр туризма и 

краеведения детей и 

молодежи (9-дневный 

круглосуточный) 

181 

С 07.07 по 15.07. 

 

 

 181 

Жлобинский районный 

эколого-биологический 

центр детей и 

молодежи  (9-дневный 

круглосуточный) 

20 человек 

июль 

  20 

    201 

ИТОГО    1303 


